
UBND TỈNH LÀO CAI
VĂN PHÒNG 

Số:            /QĐ-VP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Lào Cai, ngày 31 tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Công nhận hiệu quả áp dụng và phạm vi ảnh hưởng

 của sáng kiến cấp cơ sở năm 2025 

CHÁNH VĂN PHÒNG ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 15/6/2022;
Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ 

quy định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy định 
chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ về 
ban hành Điều lệ sáng kiến;

Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01/8/2013 của Bộ Khoa học 
và Công nghệ hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều lệ Sáng kiến được 
ban hành theo Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 10/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Uỷ ban 
nhân dân tỉnh Lào Cai về việc ban hành Quy định vị trí, chức năng, nhiệm vụ, 
quyền hạn và tổ chức bộ máy của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Lào Cai;

Căn cứ Quyết định số 115/QĐ-VP ngày 01/12/2025 của Văn phòng Ủy 
ban nhân dân tỉnh Lào Cai về việc kiện toàn Hội đồng sáng kiến cấp cơ sở Văn 
phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 135/QĐ-VP ngày 23/12/2025 của Văn phòng Uỷ 
ban nhân dân tỉnh Lào Cai ban hành Quy chế xét công nhận sáng kiến cơ sở; 
xét công nhận hiệu quả áp dụng và phạm vi ảnh hưởng sáng kiến của Văn phòng 
UBND tỉnh Lào Cai;

Căn cứ Hướng dẫn số 03/HD-SKHCN ngày 03/10/2025 của Sở Khoa 
học và Công nghệ thực hiện việc xét công nhận sáng kiến; đánh giá, công nhận 
hiệu quả áp dụng, khả năng nhân rộng của sáng kiến; công nhận hiệu quả áp 
dụng, phạm vi ảnh hưởng của đề tài khoa học, đề án khoa học, công trình khoa 
học và công nghệ trên địa bàn tỉnh và toàn quốc;

Căn cứ Biên bản họp Hội đồng xét công nhận sáng kiến cấp cơ sở của 
Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh ngày 08/12/2025;

Xét đề nghị của Hội đồng sáng kiến Văn phòng.



2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận hiệu quả áp dụng và phạm vi ảnh hưởng đối với 47 
sáng kiến của 87 tác giả và đồng tác giả là công chức, viên chức, người lao động 
của Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh Lào Cai (có danh sách kèm theo).

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký, làm cơ sở cho việc xét danh 
hiệu Chiến sỹ thi đua cấp cơ sở năm 2025 và đề xuất cấp trên khen thưởng.

Điều 3. Hội đồng sáng kiến; Trưởng các phòng, ban, đơn vị trực thuộc 
của Văn phòng Ủy ban nhân tỉnh và các cá nhân có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết 
định thi hành./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Lưu: VT, HCQT.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Trí Hà



3

DANH SÁCH
Công nhận sáng kiến có hiệu quả áp dụng và phạm vi ảnh hưởng

của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Lào Cai năm 2025
(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-VP ngày 31 tháng 12 năm 2025

của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh)

1. Sáng kiến: Đề án hợp nhất Cổng thông tin điện tử, Nhà khách Hào 
Gia, Trung tâm Hội nghị trực thuộc Văn phòng UBND tỉnh Lào Cai thành Trung 
tâm và Hội nghị trực thuộc Văn phòng UBND tỉnh Lào Cai

- Ông Lê Trí Hà, Chánh Văn phòng UBND tỉnh: Đồng tác giả sáng kiến.
- Bà Hà Thị Thu Nga, Phó Trưởng phòng Hành chính - Quản trị: Đồng tác 

giả sáng kiến.
- Bà Dương Thị Hồng Hạnh, Chuyên viên phòng Hành chính - Quản trị: 

Đồng tác giả sáng kiến.
2. Sáng kiến: Tham mưu ban hành Quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái 

định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Lào Cai (ban hành tại Quyết 
định số 18/2025/QĐ-UBND ngày 15/8/2025 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Lào Cai)

- Ông Lê Ngọc Minh, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh: Đồng tác giả 
sáng kiến.

- Ông Nguyễn Ngọc Quyết, Trưởng phòng Xây dựng - Tài nguyên môi 
trường: Đồng tác giả sáng kiến.

3. Sáng kiến: Tham mưu ban hành Quy định chi tiết trình tự, thủ tục thẩm 
đinh, công nhận kết quả thăm dò khoáng sản thuộc thẩm quyền của Uỷ ban nhân 
dân tỉnh Lào Cai (Quyết định số 29/2025/QĐ-UBND ngày 11/11/2025 của Uỷ 
ban nhân dân tỉnh Lào Cai)

- Ông Hoàng Ngọc Bích, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh: Đồng tác 
giả sáng kiến.

- Ông Đinh Văn Nho, Chuyên viên phòng Kinh tế: Đồng tác giả sáng kiến.
4. Sáng kiến: Tham mưu ban hành Quy định chính sách hỗ trợ câu lạc bộ 

Văn hoá - Nghệ thuật - Thể thao nòng cốt trên địa bàn các xã, phường tỉnh Lào 
Cai, giai đoạn 2026 - 2030 (Nghị quyết số 39/2025/NQ-HĐND ngày 29/12/2025 
của Hội đồng nhân dân tỉnh Lào Cai)

- Bà Nguyễn Thị Vân Anh, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh: Đồng tác 
giả sáng kiến.

- Ông Trương Hoàng Hiếu, Chuyên viên phòng Khoa giáo - Văn xã: 
Đồng tác giả sáng kiến.

5. Sáng kiến: Nâng cao chất lượng tham mưu công tác ngoại vụ của Văn 
phòng UBND tỉnh thông qua tăng cường vai trò tổng hợp và chuẩn hóa quy 
trình xử lý hồ sơ đối ngoại

- Ông Bùi Ngọc Hùng, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh: Đồng tác giả 
sáng kiến.



4

- Bà Đặng Quang Ly Na, Phó Trưởng phòng Nội chính: Đồng tác giả 
sáng kiến.

6. Sáng kiến: Tham mưu ban hành Nghị quyết của HĐND tỉnh về việc 
tiếp tục thực hiện, bãi bỏ một số Nghị quyết quy định chính sách chi ngân sách 
nhà nước trên địa bàn tỉnh Lào Cai

- Ông Nguyễn Thúc Mạnh, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh: Đồng tác 
giả sáng kiến.

- Ông Trần Trung Kiên, Phó Trưởng phòng Tổng hợp: Đồng tác giả sáng kiến.
7. Sáng kiến: Tham mưu ban hành quy định chính sách hỗ trợ cán bộ, 

công chức, viên chức, người lao động đến công tác tại trung tâm chính trị - hành 
chính của tỉnh và cấp xã trên địa bàn tỉnh Lào Cai (Nghị quyết số 03/2025/NQ-
HĐND ngày 31/7/2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh Lào Cai)

- Ông Lê Ngọc Minh, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh: Đồng tác giả 
sáng kiến.

- Ông Lê Đức Việt, Trưởng phòng Tổng hợp: Đồng tác giả sáng kiến.
- Ông Hà Thế Hùng, Phó Trưởng phòng Tổng hợp: Đồng tác giả sáng kiến.
8. Sáng kiến: Tham mưu ban hành quy định thẩm quyền quyết định trong 

quản lý, sử dụng tài sản công và mua sắm tài sản, hàng hoá, dịch vụ trong lĩnh 
vực khoa học công nghệ trên địa bàn tỉnh Lào Cai (Nghị quyết số 02/2025/NĐ-
HĐND ngày 08/7/2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh Lào Cai)

- Ông Hoàng Việt Dũng, Chuyên viên phòng Tổng hợp: Đồng tác giả 
sáng kiến.

- Ông Lê Đức Việt, Trưởng phòng Tổng hợp: Đồng tác giả sáng kiến.
- Ông Phạm Quang Hưng, Chuyên viên phòng Tổng hợp: Đồng tác giả 

sáng kiến.
9. Sáng kiến: Giải pháp đẩy nhanh tiến độ giải ngân vốn đầu tư công 

những tháng cuối năm 2025 theo Công điện số 237/CĐ-TTg của Thủ tướng 
Chính phủ

- Ông Phạm Quang Hưng, Chuyên viên phòng Tổng hợp: Đồng tác giả 
sáng kiến.

- Ông Lê Đức Việt, Trưởng phòng Tổng hợp: Đồng tác giả sáng kiến.
- Ông Hoàng Việt Dũng, Chuyên viên phòng Tổng hợp: Đồng tác giả 

sáng kiến.
10. Sáng kiến: Giải pháp tăng cường quản lý dữ liệu quy hoạch xây dựng 

trên địa bàn tỉnh Lào Cai
- Ông Phạm Quang Hưng, Chuyên viên phòng Tổng hợp: Đồng tác giả 

sáng kiến.
- Ông Lê Đức Việt, Trưởng phòng Tổng hợp: Đồng tác giả sáng kiến.



5

- Ông Hoàng Việt Dũng, Chuyên viên phòng Tổng hợp: Đồng tác giả 
sáng kiến.

11. Sáng kiến: (1) Giải pháp nâng cao chất lượng công tác sắp xếp tổ 
chức bộ máy trong sáp nhập đơn vị hành chính cấp tỉnh, cấp xã và thực hiện mô 
hình chính quyền địa phương 02 cấp; tổ chức cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội 
khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031; (2) Giải pháp nâng 
cao hiệu quả công tác tham mưu, giúp việc cho Lãnh đạo Văn phòng UBND 
tỉnh và Lãnh đạo UBND tỉnh trong tổng hợp, rút gọn quy trình, thủ tục giải 
quyết hồ sơ, văn bản 

- Bà Nguyễn Thị Kim Ngân, Trưởng phòng Nội chính: Tác giả sáng kiến.
12. Sáng kiến: (1) Giải pháp Đề án xoá nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn 

tỉnh Yên Bái năm 2025 (Quyết định số 150/QĐ-UBND ngày 23/01/2025 của Uỷ 
ban nhân dân tỉnh Yên Bái (trước hợp nhất)); (2) Giải pháp Đề án giảm nghèo 
và đảm bảo an sinh xã hội tỉnh Lào Cai giai đoạn 2026-2030 (Nghị quyết số 35-
NQ/TU ngày 19/12/2025 của Tỉnh uỷ Lào Cai)

- Bà Nguyễn Thị Lệ Thuỷ, Trưởng phòng Khoa giáo - Văn xã: Tác giả 
sáng kiến.

13. Sáng kiến: Tham mưu ban hành Quy định về bồi thường, hỗ trợ đối 
với cây trồng, vật nuôi khi nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Lào Cai (Quyết 
định số 20/2025/QĐ-UBND ngày 29/8/2025 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Lào Cai)

- Bà Phạm Hồng Minh, Phó Trưởng phòng Kinh tế: Đồng tác giả sáng kiến.
- Ông Lê Cảnh Hưng, Trưởng phòng Kinh tế: Đồng tác giả sáng kiến.
- Ông Nguyễn Công Thành, Chuyên viên phòng Kinh tế: Đồng tác giả 

sáng kiến.
14. Sáng kiến: Tham mưu phân cấp thực hiện một số nhiệm vụ, quyền hạn 

của Uỷ ban nhân dân tỉnh trong lĩnh vực xuất, nhập khẩu trên địa bàn tỉnh Lào Cai 
(Quyết định số 37/2025/QĐ-UBND ngày 12/12/2025 của Uỷ ban nhân dân tỉnh 
Lào Cai)

- Ông Nguyễn Thanh Long, Phó Trưởng phòng Kinh tế: Đồng tác giả 
sáng kiến.

- Ông Tô Minh Đức, Chuyên viên phòng Kinh tế: Đồng tác giả sáng kiến.
15. Sáng kiến: Tham mưu ban hành Quy định mức tiêu hao nhiên liệu đối 

với xe ô tô của các cơ quan, tổ chức, đơn vị có sử dụng kinh phí từ ngân sách 
nhà nước thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Lào Cai (Quyết định số 30/2025/QĐ-
UBND ngày 13/11/2025 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Lào Cai)

- Ông Trần Việt Hùng, Chuyên viên phòng Xây dựng - Tài nguyên môi 
trường: Đồng tác giả sáng kiến.

- Ông Nguyễn Cảnh Nam, Chuyên viên phòng Xây dựng - Tài nguyên 
môi trường: Đồng tác giả sáng kiến.



6

- Ông Tống Văn Phong, Chuyên viên phòng Xây dựng - Tài nguyên môi 
trường: Đồng tác giả sáng kiến.

16. Sáng kiến: Tham mưu ban hành Quy định bồi thường thiệt hại thực tế 
về nhà, nhà ở, công trình xây dựng và bồi thường chi phí tháo dỡ, di chuyển, lắp 
đặt khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Lào Cai (Quyết định số 
21/2025/QĐ-UBND ngày 10/9/2025 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Lào Cai)

- Ông Nguyễn Hoàng An, Chuyên viên phòng Xây dựng - Tài nguyên môi 
trường: Đồng tác giả sáng kiến.

- Ông Tống Văn Phong, Chuyên viên phòng Xây dựng - Tài nguyên môi 
trường: Đồng tác giả sáng kiến.

- Bà Nhâm Hoàng Thảo, Chuyên viên phòng Tổng hợp: Đồng tác giả 
sáng kiến.

17. Sáng kiến: Tham mưu ban hành hướng dẫn trình tự, thủ tục việc thu 
hồi đất, bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất và việc phê 
duyệt bản đồ địa chính, trích đo bản đồ địa chính trên địa bàn tỉnh Lào Cai 
(Quyết định số 3318/2025/QĐ-UBND ngày 24/10/2025 của Uỷ ban nhân dân tỉnh 
Lào Cai)

- Ông Đỗ Văn Đông, Phó Trưởng phòng Xây dựng - Tài nguyên môi 
trường: Đồng tác giả sáng kiến.

- Bà Cao Thị Kim Oanh, Chuyên viên phòng Xây dựng - Tài nguyên môi 
trường: Đồng tác giả sáng kiến.

18. Sáng kiến: Giải pháp triển khai mô hình Tiếp công dân trực tuyến tại 
phiên tiếp công dân định kỳ và đột xuất của Chủ tịch UBND tỉnh Lào Cai

- Ông Đặng Đình Nam, Phó Trưởng Ban Tiếp công dân: Đồng tác giả 
sáng kiến.

- Ông Nguyễn Đức Thọ, Chuyên viên Ban Tiếp công dân: Đồng tác giả 
sáng kiến.

- Bà Hoàng Thị Hương Giang, Chuyên viên Ban Tiếp công dân: Đồng tác 
giả sáng kiến.

19. Sáng kiến: Nâng cao hiệu quả sử dụng tài sản công tại cơ quan Văn 
phòng UBND tỉnh Lào Cai

- Ông Lê Hồng Long, Phó Trưởng phòng Hành chính - Quản trị: Tác giả 
sáng kiến.

20. Sáng kiến: Ứng dụng công nghệ thông tin xây dựng Kỷ yếu số Câu 
lạc bộ hưu trí Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân tỉnh Yên Bái 
(trước hợp nhất)

- Ông Nguyễn Xuân Huấn, Phó Trưởng phòng Hành chính - Quản trị: 
Đồng tác giả sáng kiến.



7

- Ông Hoàng Xuân Trường, Chuyên viên phòng Hành chính - Quản trị: 
Đồng tác giả sáng kiến.

- Bà Nguyễn Thị Mến, Nhân viên phòng Hành chính - Quản trị: Đồng tác 
giả sáng kiến.

21. Sáng kiến: Giải pháp về công tác quản lý, mua sắm, thanh lý, điều 
chuyển tài sản công theo Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025

- Bà Nguyễn Thanh Hoa, Chuyên viên phòng Hành chính - Quản trị: 
Đồng tác giả sáng kiến.

- Bà An Thuỳ Dung, Chuyên viên phòng Hành chính - Quản trị: Đồng tác 
giả sáng kiến.

- Bà Nguyễn Thị Tư, Nhân viên phòng Hành chính - Quản trị: Đồng tác 
giả sáng kiến.

22. Sáng kiến: Giải pháp nâng cao hiệu quả quản lý và sử dụng tiết kiệm 
nhiên liệu xe ô tô công tại đơn vị

- Bà An Thuỳ Dung, Chuyên viên phòng Hành chính - Quản trị: Đồng tác 
giả sáng kiến.

- Ông Vũ Duy Lương, Nhân viên phòng Hành chính - Quản trị: Đồng tác 
giả sáng kiến.

- Ông Đặng Việt Ninh, Nhân viên phòng Hành chính - Quản trị: Đồng tác 
giả sáng kiến.

23. Sáng kiến: Phương án lái xe an toàn trong các hoàn cảnh thời tiết 
khắc nghiệt, vùng đèo, núi hiểm trở, thiên tai, bão lũ

- Ông Nguyễn Khánh Hoà, Nhân viên phòng Hành chính - Quản trị: Đồng 
tác giả sáng kiến.

- Ông Phạm Xuân Thế, Nhân viên phòng Hành chính - Quản trị: Đồng tác 
giả sáng kiến.

- Ông Lê Minh Hiệp, Nhân viên phòng Hành chính - Quản trị: Đồng tác 
giả sáng kiến. 

24. Sáng kiến: Sáng kiến 1: Giải pháp xác định giá trị tài liệu và giao nộp 
hồ sơ, tài liệu vào Trung tâm Lưu trữ lịch sử tỉnh đối với các cơ quan, tổ chức 
khi chia, tách, sáp nhập, giải thể; sáng kiến 2: Một số giải pháp để nâng cao chất 
lượng công tác lập hồ sơ lưu trữ và nộp lưu hồ sơ, tài liệu vào lưu trữ hiện hành 
đối với Văn phòng UBND tỉnh Lào Cai

- Ông Nguyễn Tạ Hùng, Nhân viên phòng Hành chính - Quản trị: Đồng 
tác giả sáng kiến. 

- Bà Nguyễn Thị Hồng Diệp, Chuyên viên phòng Hành chính - Quản trị: 
Đồng tác giả sáng kiến. 



8

25. Sáng kiến: Giải pháp nâng cao hiệu quả trong việc quản lý công văn 
đi gửi bưu điện

- Bà Trần Thị Thanh Thuỷ, Chuyên viên phòng Hành chính - Quản trị: 
Đồng tác giả sáng kiến. 

- Ông Nguyễn Tạ Hùng, Nhân viên phòng Hành chính - Quản trị: Đồng 
tác giả sáng kiến. 

26. Sáng kiến: Nâng cao chất lượng công tác lễ tân trong đón tiếp khách 
nước ngoài tại Văn phòng UBND tỉnh

- Bà Nguyễn Thị Mến, Nhân viên phòng Hành chính - Quản trị: Đồng tác 
giả sáng kiến.

- Bà Đỗ Thị Hồng Vân, Nhân viên phòng Hành chính - Quản trị: Đồng tác 
giả sáng kiến.

- Bà Nguyễn Thị Tư, Nhân viên phòng Hành chính - Quản trị: Đồng tác 
giả sáng kiến.

27. Sáng kiến: Giải pháp dành cho lái xe trong thời đại 4.0
- Ông Nguyễn Đình Thảo, Nhân viên phòng Hành chính - Quản trị: Đồng 

tác giả sáng kiến. 
- Ông Phạm Quốc Linh, Nhân viên phòng Hành chính - Quản trị: Đồng 

tác giả sáng kiến. 
- Ông Nguyễn Văn Hiếu, Chuyên viên phòng Hành chính - Quản trị: 

Đồng tác giả sáng kiến. 
28. Sáng kiến: Giải pháp triển khai thực hiện công tác cải cách hành 

chính, kiểm soát thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh trước khi thực hiện mô 
hình chính quyền địa phương 02 cấp và sau khi thực hiện mô hình chính quyền 
địa phương 02 cấp trên địa bàn tỉnh

- Ông Nguyễn Thanh Tú, Phó Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh: 
Đồng tác giả sáng kiến. 

- Bà Nguyễn Thị Hồng Thanh, Trưởng phòng KSTTHC, Trung tâm Phục 
vụ hành chính công: Đồng tác giả sáng kiến.

- Bà Dương Thị Hồng Hạnh, Chuyên viên phòng Hành chính - Quản trị: 
Đồng tác giả sáng kiến. 

29. Sáng kiến: Giải pháp đẩy mạnh việc số hoá hồ sơ và tái sử dụng dữ 
liệu trong giải pháp giải quyết TTHC tỉnh Lào Cai

- Ông Trần Trí Dũng, Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công: 
Đồng tác giả sáng kiến.

- Bà Lưu Thị Ngân, Chuyên viên Trung tâm Phục vụ hành chính công: 
Đồng tác giả sáng kiến.

- Bà Nguyễn Cẩm Nhung, Chuyên viên Trung tâm Phục vụ hành chính 
công: Đồng tác giả sáng kiến.



9

30. Sáng kiến: Giải pháp Nâng cao tỷ lệ số hoá hồ sơ kết quả giải quyết 
TTHC tại Trung tâm Phục vụ hành chính công

- Bà Vũ Thị Ánh Hồng, Trưởng phòng TNHS&TKQ, Trung tâm Phục vụ 
hành chính công: Đồng tác giả sáng kiến.

- Bà Quyền Mỹ Lệ, Phó Trưởng phòng TNHS&TKQ, Trung tâm Phục vụ 
hành chính công: Đồng tác giả sáng kiến.

 - Bà Hoàng Thị Thuỷ, Chuyên viên Trung tâm Phục vụ hành chính công: 
Đồng tác giả sáng kiến.

31. Sáng kiến: Giải pháp nâng cao hoạt động của Trung tâm Phục vụ 
hành chính công tỉnh Lào Cai thông qua việc tham mưu xây dựng và ban hành 
quy chế tổ chức và hoạt động

- Ông Phạm Cao Sơn, Trưởng phòng Hành chính - Tổng hợp, Trung tâm 
Phục vụ hành chính công: Đồng tác giả sáng kiến.

 - Bà Nguyễn Phương Anh, Chuyên viên Trung tâm Phục vụ hành chính 
công: Đồng tác giả sáng kiến.

 - Ông Nguyễn Việt Anh, Nhân viên Trung tâm Phục vụ hành chính công: 
Đồng tác giả sáng kiến.

32. Sáng kiến: Tham mưu hợp nhất Cổng thông tin điện tử tỉnh Lào Cai 
và Cổng thông tin điện tử tỉnh Yên Bái thành Cổng thông tin điện tử tỉnh Lào 
Cai, với giải pháp giữ nguyên hệ thống cổng thông tin điện tử tỉnh Lào Cai 

- Bà Trần Thuỳ Linh, Giám đốc Cổng thông tin điện tử: Đồng tác giả 
sáng kiến.

- Bà Nguyễn Lệ Hằng, Phó Giám đốc Cổng thông tin điện tử: Đồng tác 
giả sáng kiến.

- Ông Nguyễn Trần Hùng, Chuyên viên Cổng thông tin điện tử: Đồng tác 
giả sáng kiến.

33. Sáng kiến: Chương trình đối thoại trực tuyến trên Cổng TTĐT tỉnh 
Lào Cai

- Ông Nguyễn Trần Hùng, Chuyên viên Cổng thông tin điện tử: Đồng tác 
giả sáng kiến.

- Bà Hoàng Thị Thu Hương, Chuyên viên Cổng thông tin điện tử: Đồng 
tác giả sáng kiến.

- Ông Hà Thế Hùng, Chuyên viên Cổng thông tin điện tử: Đồng tác giả 
sáng kiến.

34. Sáng kiến: Giải pháp quản lý cơ sở và điều hành công việc từ xa
- Ông Đặng Thế Hùng, Phó Giám đốc Trung tâm Hội nghị: Tác giả 

sáng kiến.



10

35. Sáng kiến: Giải pháp đánh giá, chấm điểm Chỉ số thành phần cải cách 
thủ tục hành chính, nâng cao chất lượng phục vụ người dân, doanh nghiệp

- Ông Trần Hoàng Anh, nguyên Phó Trưởng phòng Kiểm soát TTHC: Tác 
giả sáng kiến.

36. Sáng kiến: Ban hành Quy chế quy định một số nội dung về công tác
Thi đua, khen thưởng trong cơ quan Văn phòng UBND tỉnh Lào Cai.

- Ông Đinh Văn Đăng - Phó Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh: 
Đồng tác giả sáng kiến.

37. Sáng kiến: Giải pháp đẩy mạnh việc kết nối, chia sẻ, khai thác kết
quả số hóa hồ sơ thủ tục hành chính. 

- Ông Hoàng Ngọc Bích, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh: Đồng tác
giả sáng kiến;

- Bà Ngô Thị Lệ, Phó Trưởng phòng Kiểm soát TTHC, Trung tâm Phục 
hành chính công: Đồng tác giả sáng kiến.

38. Sáng kiến: Giải pháp tổ chức triển khai thực hiện các xã duy trì và 
phấn đấu hoàn thành “Xã đạt chuẩn nông thôn mới” đến năm 2025 trên địa bàn 
tỉnh Lào Cai.

- Ông Bùi Công Khanh, Phó Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh: 
Đồng tác giả sáng kiến;

- Ông Phạm Văn Quảng, nguyên Chuyên viên Phòng Kinh tế ngành: 
Đồng tác giả sáng kiến.  

39. Sáng kiến: Ban hành Quy định các yếu tố ảnh hưởng đến giá đất, mức
độ chênh lệch tối đa của từng yếu tố ảnh hưởng đến giá đất và một số chỉ tiêu 
ước tính tổng doanh thu phát triển, tổng chi phí phát triển của thửa đất, khu đất 
thực hiện dự án trong xác định giá đất cụ thể trên địa bàn tỉnh Lào Cai.

- Ông Nguyễn Ngọc Quyết, Trưởng phòng Xây dựng - Tài nguyên môi 
trường: Tác giả sáng kiến. 

40. Sáng kiến: Giải pháp thực hiện cấp Phiếu lý lịch tư pháp trên ứng
dụng VneID trên địa bàn tỉnh Lào Cai. 

- Bà Nguyễn Thị Hải Nhung, Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành 
chính công: Đồng tác giả sáng kiến.

- Bà Nguyễn Thị Thảo, Chuyên viên Trung tâm Phục vụ hành chính công: 
Đồng tác giả sáng kiến.

41. Sáng kiến: Ban hành Quy chế xét công nhận sáng kiến cơ sở; xét
công nhận hiệu quả áp dụng và phạm vi ảnh hưởng sáng kiến của Văn phòng
UBND tỉnh Lào Cai. 

- Bà Nguyễn Ngọc Quỳnh, Chuyên viên phòng Hành chính - Quản trị: 
Đồng tác giả sáng kiến.



11

42. Sáng kiến: Tăng cường hoạt động trao đổi thông tin để nâng cao hiệu
quả công tác tham mưu và triển khai các hoạt động đối ngoại.

- Ông Nguyễn Trường Quang, Chuyên viên Phòng Nội chính: Tác giả 
sáng kiến. 

43. Sáng kiến: Quy định Ban hành Quy chế thực hiện chế độ tiền thưởng
của Văn phòng UBND tỉnh Lào Cai.

- Bà Phan Thị Hồng Điệp, Chuyên viên phòng Hành chính - Quản trị: 
Đồng tác giả sáng kiến; 

- Bà Phạm Thanh Thùy, Chuyên viên Trung tâm Phục vụ hành chính 
công: Đồng tác giả sáng kiến. 

44. Sáng kiến: Giải pháp nâng cao chất lượng công tác Văn thư lưu trữ
của công chức Văn phòng với việc áp dụng chuyển đổi số tại Văn phòng UBND
tỉnh Lào Cai.

- Bà Phạm Thùy Linh, Chuyên viên phòng Hành chính - Quản trị: Đồng 
tác giải sáng kiến;

45. Sáng kiến: Giải pháp chuyển giao nhiệm vụ tiếp nhận hồ sơ và trả kết 
quả cấp Phiếu lý lịch tư pháp từ Sở Tư pháp sang Công an tỉnh Lào Cai.

- Ông Phạm Văn Dũng, Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính 
công: Đồng tác giả sáng kiến;

- Ông Lìu Seo Lìn, Chuyên viên Trung tâm Phục vụ hành chính công: 
Đồng tác giả sáng kiến.

46. Sáng kiến: Giải pháp ứng dụng hệ thống quạt chắn gió để nâng cao
hiệu quả sử dụng năng lượng và cải thiện môi trường làm việc tại Trung tâm
Phục vụ hành chính công tỉnh Lào Cai.

- Ông Phạm Công Nghĩa, Phó Trưởng phòng Hành chính - Tổng hợp, 
Trung tâm Phục vụ hành chính công: Tác giả sáng kiến.

47. Sáng kiến: Giải pháp nâng cao hiệu quả việc gửi văn bản điện tử
qua hệ thống phần mềm tại Văn phòng UBND tỉnh Lào Cai.

- Bà Đỗ Thị Thu Hồng, Chuyên viên phòng Hành chính - Quản trị: Đồng 
tác giả sáng kiến.


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-04T17:21:20+0700
	Lào Cai
	Lê Trí Hà<letriha@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-04T20:21:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	VĂN PHÒNG<vanphong-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-04T20:21:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	VĂN PHÒNG<vanphong-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-04T20:21:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	VĂN PHÒNG<vanphong-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-04T20:21:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	VĂN PHÒNG<vanphong-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




